[image: image1.png]

2
7

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2025

	№
	163-П

	г. Киров

О предоставлении субсидий из областного бюджета
на развитие растениеводства
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» и в целях реализации государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 696-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Установить, что отбор получателей субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства осуществляется в порядке, определенном настоящим постановлением.

3. Финансовое обеспечение расходов на предоставление субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение, предусмотренных министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области на развитие растениеводства.

4. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

4.1. От 25.03.2008 № 126/93 «О предоставлении субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства».

4.2. От 26.06.2008 № 136/251 «О внесении изменения в постановление Правительства области от 25.03.2008 № 126/93».

4.3. От 09.12.2008 № 155/493 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 25.03.2008 № 126/93».

4.4. От 31.03.2009 № 7/60 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 25.03.2008 № 126/93».

4.5. От 11.08.2009 № 20/233 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 25.03.2008 № 126/93».

4.6. От 28.04.2010 № 49/164 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 25.03.2008 № 126/93».

4.7. От 13.09.2010 № 68/460 «О предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, вызванного гибелью посеянных сельскохозяйственных растений в результате засухи, и на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией ее последствий, и о внесении изменений в постановление Правительства области от 25.03.2008 № 126/93».

4.8. От 13.12.2010 № 81/608 «О внесении изменений в постановления Правительства области от 25.03.2008 № 126/93 и от 13.09.2010 № 68/460».
4.9. От 20.12.2010 № 82/637 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 13.09.2010 № 68/460».
4.10. От 11.03.2011 № 93/72 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 13.09.2010 № 68/460».

4.11. От 11.05.2011 № 103/188 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.12. От 21.09.2011 № 121/450 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.13. От 18.06.2012 № 156/335 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.14. От 12.03.2013 № 199/126 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.15. От 22.10.2013 № 232/710 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.16. От 06.10.2014 № 3/18 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.17. От 15.12.2015 № 74/820 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.18. От 13.05.2016 № 99/300 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.19. От 08.07.2016 № 110/410 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.20. От 02.02.2018 № 61-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.21. От 17.10.2018 № 480-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.22. От 07.03.2019 № 96-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.23. От 04.09.2019 № 455-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.24. От 05.11.2019 № 579-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.25. От 06.03.2020 № 98-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.26. От 03.09.2020 № 478-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.27. От 03.03.2021 № 105-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93 и приостановлении действия его отдельных положений».

4.28. От 09.08.2021 № 411-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.29. От 23.11.2021 № 631-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.30. От 10.12.2021 № 699-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.31. От 19.05.2022 № 245-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93 и приостановлении действия его отдельных положений».
4.32. От 26.07.2022 № 389-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».
4.33. От 07.11.2022 № 590-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.34. От 29.11.2022 № 654-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93».

4.35. От 03.03.2023 № 94-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93 «О предоставлении субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства» и приостановлении действия его отдельных положений».

4.36. От 19.04.2023 № 197-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93 «О предоставлении субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства».

4.37. От 16.09.2023 № 477-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93 «О предоставлении субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства».

4.38. От 09.11.2023 № 595-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93 «О предоставлении субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства».

4.39. От 15.12.2023 № 682-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93 «О предоставлении субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства».

4.40. От 05.04.2024 № 134-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93 «О предоставлении субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства».

4.41. От 03.07.2024 № 289-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».

4.42. От 28.11.2024 № 519-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93
«О предоставлении субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства».
5. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 14.04.2015 № 33/182 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 4 и подпункт 13.4 пункта 13.

6. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 09.07.2015 № 48/384 «О внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 4 и подпункт 13.4 пункта 13.

7. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 08.02.2017 № 44/77 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 3.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

[image: image1.png]